
〈基本構想〉

〈村の花・木・鳥・魚/名所・旧跡/祭・行事等〉

〈平成29年度主要事業〉 （百万円）

〈今後の主要プロジェクト〉 （百万円）
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沖大東島を字ラサに設定。

昭和21年
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開拓以来、初めて村制が施され行政区を5区

にしたが、同25年に4区に縮減した。
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碑
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祭り、行事 大東宮祭・金比羅宮祭・玉置翁記念祭・秋葉宮祭
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〈概要〉
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育
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仲 嶺 仁 介

あけぼの昇る北大東

マーク

市町村コード 473588 類型 Ⅰ－１

所 在 地

F A X09802-3-4001

北 大 東 村
（平成29年3月31日現在）

副
村
長

宮 城 光 正
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〈組織〉
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副
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人口千人
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各4.1現在 平成28年度

人 人

※類似団体（）は修正値。ラス指数の（）は国家公務員の給与改定特例法による減額措置が無い場合。
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中長期財政計画 無
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〈教　育〉
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② 主要指標

〈行政の特色〉
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 ①産業別就業者数
区　分

69

就業者数

〈産　業〉

40.9%

44.5%

222

4

（H22国調）

6.5%

0.1%

0.0%

64.3%

100.0%

31.7

3,409

－

45

218

H27年度

0.14
768

0.4%

5.6%

100.0%

1.0%

－

-45.5

98.5

28

38

14.0%

1.5%

0.6%

2.2%金融保険不動産 76

サービス 191

476

電気ガス水道 34

政府サービス生産者

運輸・通信 52

卸売・小売 21

18

区　　分

中　学　校

村　　立

村立小学校

農林

1 474

211

1

鉱・製造 0

水産

建設 2,191

②村内純生産

村立以外

村立幼稚園 1

1

（H25年度実数）（百万円）

0

分　　類 純生産 構成比

合　計

〈医　療〉

歳入総額

0

（百万円）

住民千人当たり病床数

2,672

保育所（H28.4.1）

村　　立

村立以外

箇所

3,125

0 箇所

箇所

0

病　　院

0

区分

構 成 比

第1次 14.6%

第2次

18 第3次

194

〈福　祉〉

1

区　　分
（平成27年度）

0

箇所

箇所

病 床 数

0

0

診　療　所

箇所1
生活保護率（H27年度平均）

人口千人当たり

区　　分 施 設 数

箇所

収容定数

- -

0

－

14

13.6

民間非営利団体

38

県 平 均

0.35

順位

333,767

合       計

52.5

人1.70

0.8

人件費

98.794.2

33.6

経常収支比率

H25年度

0.7

0

74

2,9552,772

9.6%

箇所

6.6%

0村立以外

0.0

0

0

83

2,859

96

H26年度

村立以外

村　　立

0

比率 29.4%

89

実質単年度収支

119

③公営事業会計等における繰入金の状況

21

0

267 100

2,858

△ 117

47

国民健康保険事業

区　　分 実質収支 繰入金

4

ｂ／ａ　　％繰入金

12

実質公債費比率

0

2

0

0

2

－ －

180

303.6

うち財源補填
的繰入

3

41

15.2

32

95.5

31.9

14.0

18.2

8.7

95.74

8.5

〈財政〉
① 決算収支

H25年度
区　　分 H26年度

716

171
その他 11.0

後期高齢医療事業

法
非
適

0

積立金取崩額

98.6

-

-

現年課税分

-

0
-

簡易水道事業 11

10.2

0.12財政力指数

標準財政規模　ａ

0.13

29.8

27.2 41

41

1

40

30

公債費

扶助費

28.3物件費 28.0

743

25.0

11.2

1 98.0

将来負担比率

連結実質赤字比率

-実質赤字比率

98.0

24.1

3

288
178,775189,568

2,174

227

3

615

積立金現在高

283.6

税徴収率

（H27年度 百万円）

滞納繰越分

2,107

0.00.0

845

67.4

98.9

94.7

0

17

669

959

0.0

0

242,473

（百万円）

0.29

町村平均

23.4

14.2

14.4

19.3

32

22.6

17.1

14.9

86.4

98.6

－

21.9

6.9

6.8

9.3

市 平 均

91,294

0.51

82.6

36.2

13.3

25.4

37.6

85.3

98.3

区　　分 金　額

④ 歳入の状況

0

0

（H27年度　百万円）

0

-

0

0

-

867 29.3%

普通交付税

地方譲与税 12 0.4%

法
適

0

地方交付税

4.3%

公債費

1,332

地方税 83

263 227

0.6%

9.8%

604 20.4%

18.3%523物件費

扶助費

人件費 281

290

1,022

地方債

歳入総額 2,955

その他 553

2,859

④ 歳出の状況

18

補助費等

区　　分

100.0%

18.7%

構　成 金　額

その他

100.0%

0

0

0

0

0

303 10.6%

6.3%

歳出総額

歳出総額

形式収支

実質収支

65

0

-

00

0

0

構　成

1,123

6.1%

8.9%

175

老人保健医療事業 0

-

0

-

実質収支

介護保険事業（保険）

積立金

34.6%

2.8%

0

県支出金

特別交付税

国庫支出金 128

0.0

0

財政調整基金

（H27年度　百万円）

18.1

債務負担行為額 ｂ

地方債現在高　ｃ

-

ｃ／ａ　　％

9.8% 179

7.9%

単独事業費

区　　分

39.3%

普通建設事業費

うち基準外繰入

補助事業費

（平成28年5月1日現在）

児童生徒数

17

40

施 設 数

46.6%

その他特目基金

減債基金

0

H27年度

　たくましい開拓の歴史にはぐくまれ発展して
きた村を、「明るく・豊かな・活力のある村」を
創造すべく、開拓の精神を尊び産業経済（機
械化体制）、教育文化、医療、福祉等を推進
している。

村　　立

施 設 数

箇所

自主財源比率

0

住民１人当たり税負担(円)

18

-

－－－

―1 1 5 ―


